Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно-Донского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2018года                     ст. Вольно-Донская                                              №2
«Об определении специально отведенных мест,

перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления на территории муниципального образования «Вольно-Донского   сельское поселение»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», уставом  муниципального образования « Вольно-Донское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 1).

2.Определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 2).

3.Постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вольно-Донского сельского поселения.
Глава Администрации
Вольно-Донского сельского поселения                                 А.П. Кореньков
 Приложение 1

к постановлению Администрации

Вольно-Донского
                                                                                                 сельского поселения
                                                                                           от 31.01.2018 №2
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1.Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В целях проведения встреч с избирателями депутат направляет заявление о предоставлении помещения по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – заявление) руководителю организации (учреждения, предприятия), во владении которого находится данное помещение, не позднее, чем за 7 дней до проведения мероприятия.

3.Заявление рассматривается руководителем организации (учреждения, предприятия) в течение трех дней со дня поступления. Информация о результатах рассмотрения заявления направляется заявителю в течение одного дня со дня окончания срока его рассмотрения.

4.В случае подачи депутатом заявления о выделении помещения или специально отведенного места для проведения встреч депутатов с избирателями руководитель организации, учреждения направляет в адрес администрации муниципального образования, на территории которого планируется проведение встречи,  письмо с информацией о проведении встречи.

5.В случае невозможности предоставления по объективным причинам указанного в заявлении помещения уполномоченный орган вправе предложить депутату другое время либо другое помещение для встречи.

6.Помещения для встреч, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются депутатам на безвозмездной основе на основании решения руководителя организации (учреждения, предприятия).

  7.Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

  8.Встречи, проводимые в специально отведенных местах, не должны повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление  администрации муниципального образования о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать вышеуказанный орган о дате и времени их проведения.

	Приложение
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

Главе Администрации
Вольно-Донского сельского поселения
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление
 о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: ______________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в _______________________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________,

(Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат _____________   _________________________

(подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ года

Приложение№ 2

к постановлению Администрации

Вольно-Донского сельского поселения
Перечень помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями

	№
	Перечень помещений
	Адрес места нахождения помещения

	1.
	Здание МБУК «Вольно-Донской СДК» структурное подразделение Вольно-Донский СДК
	347202,Ростовская область Морозовский район Ст. Вольно-Донская ул. Центральная 24

	2
	Здание МБУК «Вольно-Донской СДК»  структурное подразделение Вишневский СК
	347226 ростовская область Морозовский район х. Вишневка ул. Центральная 40

	3

	Здание МБУК «Вольно-Донской СДК»  структурное подразделение Сибирьчанский сельский клуб
	347202 Ростовская область Морозовский район х. Сибирьки ул. Большая Садовая 21

Перечень специально отведенных мест, предоставляемых администрацией ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень специально отведенных мест
	Адрес места нахождения помещения

	1.
	МБУК « Вольно-Донской СДК»
	Площадка перед центральным входом в здание СДК

	2

	Вишневский сельский клуб
	Площадка перед центральным входом в здание СДК

	3
	Сибирьчанский сельский клуб
	Площадка перед центральным входом в здание СДК